Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Мендыкаринского района

Постановление акимата Мендыкаринского района Костанайской области от 2 декабря
2024 года № 166. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 2
декабря 2024 года № 10335-10
      В соответствии с пунктом 6  Кодекса Республики Казахстан "О налогах истатьи 529
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), акимат
Мендыкаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение
объекта налогообложения в населенных пунктах Мендыкаринского района, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел финансов Мендыкаринского района" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальных
органах юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Мендыкаринского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Мендыкаринского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Аким Мендыкаринского района Г. Бекбаев

 Приложение
 к постановлению акимата
 Мендыкаринского района
 от 2 декабря 2024 года
 № 166

Коэффициент зонирования, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах Мендыкаринского района

№
Наименование населенного
пункта

Коэффициент зонирования

Алешинский сельский округ

село Алешинка

1 улица Центральная 1,9

2 улица Целинная 1,9

3 улица Школьная 1,9

4 улица Зеленая 1,9

село Алкау

1 улица Центральная 1,45

2 улица Набережная 1,45

3 улица Степная 1,45

4 улица Рабочая 1,45

село Молодежное

1 улица Рабочая 1,8

2 улица Молодежная 1,9

3 улица Трудовая 1,8

4 улица Школьная 1,8

5 улица Лесная 1,8

6 улица Парковая 1,9

7 улица Притобольная 1,7

8 улица Ветеранов 1,7

9 улица Центральная 1,9

10 улица Целинная 1,8

11 улица Ленина 1,9

12 улица Степная 1,8

13 улица Сиреневая 1,7

14 улица Тополинная 1,7

15 улица Новая 1,8

16 улица Овражная 1,8

17 улица Разведчик 1 1,8

18 улица Разведчик 2 1,8

19 улица Қазақ 1,8

20 улица Тулеген 1,8

Село Боровское

1 улица Абай 1,95

2 улица Алтынсарин 2,05

3 улица М.Ауэзова 1,95

4 улица Айвазовского 1,75

5 улица Абиль-Касым Бексултанов 1,95

6 улица имени Каляма Байназарова 1,95

7 улица Березовая 1,75

8 улица Базарная 1,85

9 улица Гагарина 2,05

10 улица М.Горького 1,85

11 улица Г.Харевич 1,65

12 улица Гоголя 1,85

13 улица Дэу 1,65

14 улица Дорожная 1,65

15 улица Дружбы 1,75

16 улица Жеңіс 1,95

17 улица Касымханова 1,95

18 улица Королева 2,05

19 улица Кирпичная 1,75

20 улица Космонавтов 1,75

21 улица Нурахмет Косаев 1,85

22 улица Козыбаева 1,95

23 улица Калинина 1,85

24 улица Кубеева 1,75

25 улица Летунова 2,05

26 улица Лесная 1,75

27 улица Лесхоз 1,65

28 улица Луговая 1,75

29 улица Лермонтова 1,95

30 улица Мира 1,75

31 улица Маслозаводская 1,75

32 улица 8 Марта 1,85

33 улица Михайленко 1,95

34 улица Метеостанция 1,65

35 улица Мұхамеджан Қарабаев 1,85

36 улица Набережная 1,95

37 улица Некрасова 1,75

38 улица Озерная 1,85

39 улица Огнева 1,75

40 улица Оптовая База 1,65

41 улица Октябрьская 1,85

42 улица Омская 1,85

43 улица Приозерная 1,75

44 улица Пушкина 1,95

45 улица Подстанция 1,65

46 улица Петр Чигадаев 1,95

47 улица Пионерская 1,85

48 улица Павших Борцов 1,75

49 улица Привокзальная 1,95

50 улица Павлова 1,95

51 улица Райавтодор 1,85

52 улица Сельхозтехника 1,85

53 улица Суворова 1,85

54 улица Семилетка 1,85

55 улица Турсынбай батыр 1,95

56 улица Транспортников 1,95

57 улица Ухабова 1,85

58 улица Чкалова 1,85

59 улица Чехова 1,85

60 улица Школа-интернат 1,85

61 улица Энергетиков 1,95

62 улица Ямская 1,85

Буденновский сельский округ

село Буденновка

1 улица Огородная 1,8

2 улица Советская 1,8

3 улица Гагарина 1,8

4 улица Пионерская 1,7

5 улица Комсомольская 1,8

6 улица Набережная 1,9

7 улица Буракова 1,8

8 улица Достық 1,9

9 улица Угловая 1,8

10 улица Тобольская 1,8

11 улица Буденного 1,8

12 улица Целинная 1,8

13 улица Южная 1,7

14 улица Парковая 1,8

15 улица Западная 1,7

16 улица Новостройка 1,8

17 улица Ауыл 1,7

село Кызылту

1 улица Абай 1,5

2 улица Алтынсарина 1,5

Введенский сельский округ

село Введенка

1 улица Набережная 1,7

2 улица Д. Қонаева 1,8

3 улица Абай 1,8

4 улица Карабаева 1,6

5 улица Ы. Алтынсарин 1,6

6 улицы Победы 1,7

7 улица Школьная 1,6

8 улица Притобольная 1,6

9 улица Достық 1,7

10 улица Бірліқ 1,6

11 улица М. Әуезов 1,7

12 улица С.Көбеев 1,6

13 улица Пушкина 1,6

14 улица С. Сейфуллина 1,7

15 улица Ш. Уәлиханов 1,6

16 улица М. Мәметова 1,6

17 улица 1 Мая 1,8

18 улица Ә. Молдағұлова 1,7

19 улица С. Баймагамбетова 1,6

20 улица Л. Толстого 1,6

21 улица Ж.Жабаев 1,7

22 улица Тобольская 1,6

23 улица Байтұрсынов 1,6

село Загаринка

1 улица Дружбы 1,6

2 улица Бейбітшілік 1,6

3 переулок Школьный 1,6

4 переулок Бірлік 1,6

5 улица Уйская 1,6

6 улица Құрманғазы 1,6

7 переулок Первомайский 1,6

Каракугинский сельский округ

село Кульчукай

1 улица Жарсуат 1,6

2 улица Туленгутская 1,6

3 улица А. Карибаева 1,6

4 улица С. Сейфуллин 1,6

5 улица Озернинская 1,6

село Туленгут

1 улица М. Дулатов 1,35

2 улица Абылайхан 1,35

3 улица Ы. Алтынсарин 1,35

село Байгожа

1 улица Құрманғазы 1,35

2 улица Ш. Қалдаяқов 1,35

село Узынагаш

1 улица Кубеева 1,6

2 улица Д. Қонаева 1,7

3 улица Им К. Рыскулбекова 1,8

4 улица Им М. Хакимжановой 1,7

5 улица Им М. Козыбаева 1,8

6 улица Им Б. Момышұлы 1,8

7 улица Байтұрсынова 1,7

8 улица Им С. Баймагамбетова 1,7

9 улица Мұқанов 1,6

10 улица Им Ж. Абишева 1,7

11 улица Абай 1,6

12 улица Им А. Чутаева 1,6

13 улица Первоцелинников 1,6

14 улица М. Әуезов 1,6

15 улица К. Козыбаева 0,85

Краснопресненский сельский
округ

село Красная Пресня

1 улица Механизаторов 1,8

2 улица Целинная 1,8

3 улица Власенко 1,8

4 улица Нурпеисова 1,7

5 улица Кооперативная 1,7

6 улица Гагарина 1,8

7 улица В. Борисенко 1,8

8 улица Краснопресненская 1,8

9 улица ХПП 1,7

10 улица Когылбаева 1,8

11 улица Молодежная 1,7

12 улица Қозыбаева 1,8

13 улица Комсомольская 1,7

14 улица Рабочая 1,9

15 улица 30 лет Целины 1,7

16 улица Восточная 1,7

17 улица Степная 1,7

18 улица Кузнечная 1,8

19 улица Березовая 1,7

20 улица Советская 1,8

21 улица 25 лет Целины 1,7

22 улица Ветеранов 1,8

23 улица Ленина 1,8

24 улица Филиальная 1,6

25 улица Элеваторная 1,8

26 улица Рабочая 2 1,8

27 улица Приозерная 1,8

28 улица Кузнечная 2 1,8

29 улица Целинников 1,8

село Молодежное

1 улица Муса-Кажы 1,35

2 улица Молодежная 1,35

село Лоба

1 улица М. Козыбаева 1,35

2 улица М. Козыбаева 2 1,35

село Балыкты

1 улица Ы. Алтынсарин 1,35

2 улица Ардагер 1,35

3 улица Ардагер 2 1,35

4 улица Озерная 1,35

Ломоносовский сельский округ

село Каскат

1 улица Школьная 1,8

2 улица Заозерная 1,8

3 улица 5 Отделение 1,6

4 улица Ветаптека 1,8

5 улица ХПП 1,6

6 улица Пушкина 1,8

7 улица Гагарина 1,8

8 улица Молодежная 1,8

9 улица Кубеева 1,8

10 улица А. Иманов 1,8

11 улица Байтұрсынов 1,8

12 улица Григорьева 1,8

13 улица Ленина 1,7

14 улица Советская 1,8

15 улица Целинная 1,8

16 улица Новая 1,8

17 улица Тогузакова 1,8

18 улица 40 лет Победы 1,8

19 улица Новостройка 1,6

20 улица Майлин 0,85

21 улица Абай 0,85

22 улица М. Әуезов 0,85

23 улица Тобольская 0,85

село Шиели

1 улица М. Оразбекова 1,25

2 улица Т. Жумасултанова 1,25

3 улица Қ. Абдуллина 1,25

село Коктерек

1 улица Ш. Есеналин 1,4

2 улица А. Бексултанова 1,5

3 улица А. Дощанов 1,5

4 улица Е.Агибаева 1,5

5 Улица К. Муканова 1,5

Михайловский сельский округ

село Архиповка

1 улица Абай 1,7

2 улица Ленина 1,7

3 улица Михайловская 1,6

4 улица Новостройка 1,7

5 улица Строительная 1,6

6 улица Молодежная 1,7

7 улица Монгольская 1,8

8 улица Школьная 1,8

9 улица Первомайская 1,7

10 улица Центральная 1,8

село Михайловка

1 улица Ленина 1,7

2 улица К. Маркса 1,6

3 улица Молодежная 1,8

4 улица Набережная 1,6

5 улица Механизаторов 1,5

6 улица ХПП 1,5

7 улица Дубиновка 1,6

8 улица Молодежная 2 1,7

9 улица Механизаторов 2 1,5

село Степановка

1 улица Школьная 1,8

2 улица Лесная 1,5

3 улица Набережная 1,6

4 улица Ленина 1,7

5 улица Қазақ 1,7

6 улица Трактовая 1,7

7 улица Московская 1,6

8 улица Матросова 1,5

9 улица Л. Чайкиной 1,6

10 улица Лесхозная 1,5

11 улица Молодежная 1,6

12 улица Новая 1,5

13 улица Зеленая 1,7

14 улица Октябрьская 1,7

15 улица Первомайская 1,6

16 улица Панфилова 1,6

17 улица Колхозная 1,6

18 улица Подстанция 1,6

село Борки

1 улица Строителей 1,6

2 улица Октябрьская 1,6

3 улица Сельская 1,7

4 улица Пионерская 1,7

5 улица Рабочая 1,7

6 улица Лесная 1,7

7 улица Восточная 1,6

8 улица Славутич 1,6

9 улица Молодежная 1,7

10 улица Первомайская 1,6

11 улица Амангелді 1,6

12 улица Механизаторов 1,6

13 улица Школьная 1,6

14 улица Мира 1,6

15 улица Набережная 0,05

16 улица Северная 1,7

17 улица Центральная 1,7

18 улица Южная 1,7

Первомайский сельский округ

село Первомайское

1 улица Строителей 1,85

2 улица Молодежная 1,95

3 улица Новая 1,85

4 улица Парковая 1,95

5 улица Трудовая 1,75

6 улица Целинная 1,85

7 улица Дорожная 1,85

8 улица Механизаторов 1,95

9 улица Толстого 1,95

10 улица Северная 1,85

11 улица Новостройка 1,85

12 улица Панфилова 1,85

13 улица Рабочая 1,95

14 улица Степная 1,85

15 улица Береговая 1,85

16 улица Макаренко 1,95

17 улица Советская 1,95

18 улица Садовая 1,85

19 улица Островского 1,95

20 улица Раскуль 1,15

21 улица Пушкина 1,95

22 улица Складская 1,85

23 улица Новая 1 1,75

24 улица Рабочая 1 1,95

25 улица Северная 1 1,85

26 улица Трудовая 1 1,75

27 улица Береговая 1 1,95

28 улица Бакан Нургалиев 1,95

29 улица Лесная 1,15

село Долбушка

1 улица Колодкина 1,35

2 улица Школьная 1,35

3 улица Тимочки 1,35

4 улица Красюка 1,35

5 улица Механизаторов 1,35

6 улица Степная 1,35

7 улица Солнечная 1,35

8 улица Центральная 1,35

9 улица Детдом 0,95

село Ивановка

1 улица Центральная 1,9

2 улица Достық 1,8

3 улица Фермерская 1,8

село Лесное

1 улица Юбилейная 1,7

2 улица Новая 1,7

3 улица Школьная 1,8

4 улица Молодежная 1,7

5 улица Дружбы 1,7

6 улица Садовая 1,7

7 улица Лесная 1,7

село Чернышевка

1 улица Березовая 0,85

2 улица Школьная 1,25

3 улица Степная 1,25

Сосновский сельский округ

село Приозерное

1 улица Приречная 1,45

2 улица Орталық 1,45

3 улица Зейнеткерлер 1,45

село Сосна

1 улица Каркен 1,45

2 улица Тың 1,45

3 улица Центральная 1,45

4 улица Прибанная 1,45

5 улица Поливная 1,45

село Харьковское

1 улица Придорожная 1,85

2 улица Жастар 1,85

3 улица Набережная 1,85

4 улица Мира 1,85

5 улица Элеваторная 1,85

6 улица Центральная 1,85

7 улица Южная 1,85

8 улица Школьная 1,95

9 улица Бульварная 1,95

10 улица Солнечная 1,85

11 улица Целинная 1,95

12 улица Дружбы 1,85

13 улица Озерная 1,85

14 улица Лесная 0,85

15 улица Гагарина 0,85

село Каменскуральское

1 улица Школьная 1,8

2 улица Ленина 1,8

3 улица Новая 1,9

4 улица Лесная 1,8

5 улица Набережная 1,8

6 улица Советская 1,8

7 улица Озерная 1,8

8 улица Молодежная 1,8

9 улица Целинная 1,8

10 улица Кирова 1,8

11 улица Имени Тлеуова Д.Д 1,8

12 улица 60 лет Октября 1,8

13 улица Жосалы 1,6

село Аксуат

1 улица Ақсуат 1,6

село Тенизовское

1 улица Садовая 1,8

2 улица Лесная 1,8

3 улица Озерная 1,8

4 улица М. Козыбаева 1,8

5 улица С. Кубеева 1,8

6 улица Целинная 1,8

7 улица Новая 1,6

8 улица Степная 1,7

9 улица Әуезов 1,6

10 улица Алтынсарин 1,8

11 улица Жастар 1,8

12 улица Г. Харевич 1,6

13 улица Уәлиханов 1,7

14 улица Достық 1,8

15 улица Центральная 0,85

16 улица Школьная 0,85

17 улица Г. Жумабаева 0,85

18 улица Камышная 1,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан